２０１１年度  日本文化人類学会
第４回 理事会 議事録

日時：２０１１年６月１１日（土） １０：００～１１：００

会場：法政大学市ヶ谷キャンパス ボアソナードタワー25階B会議室

出席者：渡邊（欣）、綾部、太田、岡田、小田、鏡味、葛野、栗田、栗本、桑山、清水、

関根、高倉、棚橋、玉置、中川、名和、三尾、森山、渡辺（公）

委任状提出：佐々木、中谷

〔承認事項〕
１．2011年度第 3回理事会議事録を承認。
２．新入会員（6名）につき、総務会で入会を承認したことを報告の上で事後承認。

〔報告事項〕
１．会計理事報告
・東日本大震災の被災会員に対する 2011 年度会費徴収特例措置について、総会で承認
された場合には、学会ホームページとJASCA-INFOを通じて会員に周知する予定である

ことを報告。
２．広報理事報告
・「第 6 回学会賞・学会奨励賞授賞式および学会賞記念講演について」を総務会承認の
上、JASCA-INFOで配信したことを事後報告。

 〔審議事項〕
１．日本文化人類学会の東日本大震災への対応について
 ・渡邊会長より、配布資料に基づき本学会が震災後にとった対応と現在検討中の課題、

今後検討が必要とされる課題について説明があり、これを評議員会および総会で報告

することとした。
２．課題研究懇談会の設置について
 ・関根理事より、配付資料に基づき課題研究懇談会の設置に関する応募要項・設置申請

書類等一式について、前回理事会からの変更点を中心に説明があり、審議の結果、承

認された。なお、課題研究懇談会の設置が総会で承認された場合には、次回理事会に

て委員会の設置を行うこととした。
３．2011年度若手支援策（案）について
 ・鏡味理事より、配布資料に基づき前回理事会からの変更点を中心に説明があり、セミ

ナーのタイトルを「次世代育成セミナー」としたことが報告され、審議の結果、承認

された。
４．2011年度事業計画（案）について
 ・綾部理事より、配付資料に基づき 2011 年度事業計画（案）について、前回理事会か

らの変更点を中心に説明があり、審議の結果、承認された。
５．2011年度予算（案）について
・森山理事より、配付資料に基づき 2011 年度予算（案）について、前回理事会からの
変更点を中心に説明があり、審議の結果、承認された。

以上。